
UCHWAŁA NR XXV/328/16
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH

z dnia 24 listopada 2016 r.

w sprawie przyjęcia „Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie części kosztów powstałych 
przy likwidacji pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest z obiektów budowlanych położonych na 

terenie gminy Kąty Wrocławskie”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 
446 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2016 r., 
poz. 672 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się „Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie części kosztów powstałych 
przy likwidacji pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest z obiektów budowlanych położonych na terenie 
gminy Kąty Wrocławskie”.

2. Regulamin, o którym mowa w § 1 ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie.

§ 3. Traci moc uchwała nr XIX/189/12 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 29 marca
2012 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania dofinansowania na pokrycie części kosztów powstałych 
przy likwidacji pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest z obiektów budowlanych położonych na terenie 
gminy Kąty Wrocławskie”.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jarosław Wojciechowski

Id: BDC87F74-A556-4A29-BB34-858D7AFC60C8. Podpisany Strona 1



Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie pokrycia części kosztów powstałych 

przy likwidacji pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest z obiektów budowlanych 

położonych na terenie gminy Kąty Wrocławskie 

 

§ 1. Regulamin określa zasady przyznawania osobom fizycznym dotacji celowej na  dofinansowanie 

przedsięwzięć polegających na usuwaniu odpadów niebezpiecznych zawierających azbest, powstałych 

przy likwidacji pokryć dachowych i elewacji z budynków mieszkalnych i gospodarczych znajdujących 

się na terenie gminy Kąty Wrocławskie. 

 

§ 2.1. O dofinansowanie ubiegać może się osoba fizyczna, która posiada tytuł prawny do obiektu 

budowlanego zlokalizowanego w obrębie granic administracyjnych gminy Kąty Wrocławskie (np. 

budynek mieszkalny, gospodarczy, garaż) i poniosła koszty związane z utylizacją odpadów 

azbestowych powstałych przy wymianie lub likwidacji pokrycia dachowego i elewacji. 

 

2.  O dofinansowanie, o którym mowa w pkt. 1 może ubiegać się również wspólnota mieszkaniowa  

w rozumieniu ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali w części, w której właścicielami są 

osoby fizyczne.  

 

§ 3.  Warunkiem uzyskania dofinansowania jest demontaż płyt azbestowo-cementowych płaskich  

i falistych stosowanych w budownictwie, przez przedsiębiorcę legitymującego się decyzją 

zatwierdzającą program gospodarki odpadami niebezpiecznymi zawierającymi azbest. 

§ 4. 1. Dofinansowanie przekazywane będzie jako zwrot części udokumentowanych kosztów realizacji 

zadania, po jego zakończeniu. 

2. Wysokość środków przeznaczona na udzielenie dofinansowania określona będzie w uchwale Rady 

Miejskiej w Kątach Wrocławskich na dany rok budżetowy.  

3. Wnioski będą realizowane do momentu wyczerpania się środków przeznaczonych na ten cel  

w uchwale budżetowej. 

§ 5. 1. Dofinansowania udziela się na wniosek. 

2. Wnioski o udzielenie dofinansowania w danym roku budżetowym można składać do dnia  

30 września. 

3. Wnioski złożone po dniu 30 września danego roku budżetowego nie będą rozpatrywane,  

a dokumentacja zostanie zwrócona wnioskodawcy. 

4. Wnioski, po stwierdzeniu ich kompletności, rozpatrywane będą przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Kąty Wrocławskie, wg kolejności ich złożenia.  

5. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku, wnioskodawca zostanie wezwany do uzupełnienia 

braków. Wnioski nieuzupełnione w wyznaczonym terminie zostają pozostawione bez rozpatrzenia. 

6. Po zakwalifikowaniu wniosku wnioskodawca zostanie powiadomiony o udzieleniu dofinansowania 

oraz o terminie i miejscu podpisania umowy. 

7. Niestawienie się wnioskodawcy w miejscu i terminie, o którym mowa w ust. 6 uznaje się za  jego 

rezygnację z dofinansowania,  o ile przed upływem wyznaczonego terminu wnioskodawca nie 

wystąpił o jego zmianę. 

8. Wnioskodawca podpisując umowę o udzieleniu dofinansowania zobowiązuje się do realizacji 

zadania w terminie i zakresie w niej określonym. 

9. Dofinansowanie nie może być przeznaczone na refinansowanie wydatków poniesionych przed datą 

zawarcia umowy. 

10. Wnioskodawca jest zobowiązany do złożenia dokumentów do rozliczenia zadania na zasadach i w 

terminie wskazanym w umowie o udzieleniu dofinansowania, nie później niż do 15 listopada danego 

roku budżetowego. 

Id: BDC87F74-A556-4A29-BB34-858D7AFC60C8. Podpisany Strona 2



11. Po wykonaniu zadania wnioskodawca składa pisemne zgłoszenie o zakończeniu zadania wraz  

z załącznikami określonymi w § 8 ust. 2. 

12. Podstawą wypłaty środków pieniężnych jest prawidłowe rozliczenie umowy. 

13. Kwota dofinansowania przekazana będzie na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy.  

§ 6. Rozstrzygnięcie o przyznaniu dofinansowania nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  

i  nie przysługuje na nie odwołanie. 

§ 7. 1. Osoba, ubiegająca się o dofinansowanie składa do Burmistrza Miasta i Gminy Kąty 

Wrocławskie następujące dokumenty:  

1) wniosek o udzielenie dofinansowania na realizację zadania, w którym należy określić:  

a) imię, nazwisko i adres osoby ubiegającej się o częściowy zwrot kosztów powstałych przy 

likwidacji pokryć dachowych i elewacji z budynków mieszkalnych i gospodarczych znajdujących 

się na terenie gminy Kąty Wrocławskie,  

b) dane nieruchomości, na której zlokalizowany jest obiekt budowlany,  

c) przewidywaną do usunięcia ilość azbestu w m
2
, 

d) przewidywany koszt zadania,  

e) planowaną datę zakończenia zadania, 

g) numer rachunku bankowego, na który ma zostać przekazane dofinansowanie. 

2) wraz z wnioskiem  o udzielenie dofinansowania należy przedłożyć:  

a) dokument potwierdzający tytuł prawny do obiektu budowlanego, z którego będą usuwane 

elementy azbestowe lub materiały zawierające azbest;  w przypadku budynku, w którym 

zarejestrowana jest wspólnota mieszkaniowa –uchwałę wspólnoty,  

 

b)  pisemne potwierdzenie przez organ administracji architektoniczno-budowlanej braku 

wniesienia sprzeciwu wobec złożonego przez wnioskodawcę zgłoszenia zamiaru wykonania 

robót budowlanych lub kopię dokumentu potwierdzającego zgłoszenie realizacji zadania  

z adnotacją ww. organu o braku sprzeciwu wobec planowanych robót lub stosowną, ostateczną 

decyzję, zgodnie z przepisami ustawy z dnia  7 lipca 1994 r. Prawo budowlane. 

 

2. W przypadku dołączenia do wniosku kopii dokumentów należy przedłożyć oryginały do wglądu. 

§ 8. 1. Wnioskodawca w celu  rozliczenia umowy składa do Burmistrza Miasta i Gminy Kąty 

Wrocławskie zgłoszenie zakończenia realizacji zadania. 

2. Wraz ze zgłoszeniem realizacji zadania należy przedłożyć:  

a) imienną fakturę VAT lub rachunek określający koszt zadania z potwierdzeniem zapłaty, 

b) informację o wyrobach zawierających azbest, o której mowa w rozporządzeniu Ministra 

Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania 

wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, 

w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest określającą ilość usuniętych 

wyrobów zawierających azbest przekazanych do unieszkodliwienia,  

c) oświadczenie przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest o prawidłowości 

wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych 

przepisów technicznych i sanitarnych, zgodnie z § 8 ust. 3 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów  

i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest,  

d) kopię karty przekazania odpadu na uprawnione składowisko, 

Id: BDC87F74-A556-4A29-BB34-858D7AFC60C8. Podpisany Strona 3



c) oświadczenie dla celów podatkowych. 

2. W przypadku dołączenia do zgłoszenia kopii dokumentów należy przedłożyć oryginały do wglądu. 

§ 9. Ustala się, z zastrzeżeniem § 11 ust. 2, że wysokość dofinansowania wynosi 20 zł brutto za  

1 m
2  

usuniętych wyrobów zawierających azbest.  

 

§ 10.1. Kwotę dofinansowania ustala się na podstawie łącznej powierzchni płyt azbestowo-

cementowych usuniętych z obiektów budowlanych i przetransportowanych na składowisko, wyrażonej 

w m
2
, wynikającej z faktury VAT wystawionej przez przedsiębiorcę za usunięcie odpadów 

zawierających azbest. 

2.  Kwota dofinansowania nie może przekroczyć 100% kosztów, określonych na podstawie 

przedłożonych faktur VAT bądź rachunków, poniesionych przez wnioskodawcę.  

 

 

 

 

  

 

Id: BDC87F74-A556-4A29-BB34-858D7AFC60C8. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

„Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie części kosztów powstałych przy
likwidacji pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest z obiektów budowlanych położonych na
terenie gminy Kąty Wrocławskie” określa zasady udzielania pomocy finansowej w usuwaniu wyrobów
zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie.
Pomoc ta polegać będzie na sfinansowaniu działań z zakresu odbioru, transportu i unieszkodliwiania
azbestu.

Dofinansowanie przekazywane będzie w formie zwrotu części udokumentowanych kosztów
realizacji w/w zadania, po jego zakończeniu.

Regulamin stanowić ma instrument, który wspomagać będzie realizację założeń przyjętych
w „Aktualizacji programu usuwania azbestu z terenu gminy Kąty Wrocławskie”, tj. usunięcia materiałów
zawierających azbest z terenu Gminy do końca roku 2032 i jednocześnie pozwoli na przyspieszenie procesu
usuwania materiałów azbestowych i zabezpieczenie ich prawidłowej utylizacji.

Id: BDC87F74-A556-4A29-BB34-858D7AFC60C8. Podpisany Strona 1




